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SOCIAUSATION, COGNTION

Nom

BARBE
BILLOUX
BONNAL
BONNEL
CHARGELEGUE
CHASSANGRE
CHATELLIER
CHEVALLIER
COLLET
COLLETT
COSTES

DA SILVA

DAVOUST

DELL'ARMI

DOMPEIX
DUCOMBS
DUWATEZ
FONTAINE
FREGONESE

GARNIER

GUERCHI
GURNADE

HAN

HANNA
HOUZIAUX
KANDARIA

KHADEMI
LAMARQUE

LANCHANTIN
LASSERRE

Prenom

ALAMINI RODRIGUES Caroline

‘ Martine

Sophie

Karine
Florent

‘ Florence
Kevin

‘ Hugo
Emilie

Anne-claire

Edward

Antony

Manuel

Carole

Mélina
‘Clementine
Anne-Sophie
‘Geneviéve
Elodie
‘Coralie

Marie Margeride

GERMANOS-BESSON ‘ Dina

Maher

Marie-Madeleine

Biao

‘ Dima
Myriam
Itab

Koosha

Marie

Tonia

|Marine

Sujet de thése
Influence de la mobilité de la colonne vertébrale sur les composantes posturale et
focale du transfert assis-debout
Relations d'amitié et construction identitaire chez les adolescents en internat
scolaire
Fonctionnement de la mémoire autobiographique dans un contexte de
traumatisme psychique
L'orthographe grammaticale telle qu'elle s'enseigne : pratiques d'enseignement de
I'accord sujet - verbe observées a la fin de I'école primaire
Bien-étre psychologique au travail et performance des équipes : une équipe
heureuse est-elle performante ?
Activités d'écriture approchée et entrée dans I'écrit au préscolaire et au début de
I'école élémentaire : une étude de cas longitudinale
La modestie pathologique : pour une meilleure compréhension du syndrome de
I'imposteur.
Nivellement et contre-nivellement phonologique a Manchester : étude de corpus
dans le cadre du projet PAC-LVTI.

Trajectoires scolaires et construction identitaire d'éléves en situation de handicap :

réle du sens de I'expérience scolaire

Catégorisation : implication relative des caractéristiques de haut niveau et de bas
niveau

Stratégies de catégorisation auditive chez les patients sourds implantés
cochléaire.

Une nouvelle approche du Cyclisme : la Transition Assis-Danseuse comme
prétexte a I'étude de I'Optimisation du Mouvement Humain

Evaluation de la qualité de vie en relation avec la santé des patients atteints de
méningiome

Greffe de cellules souches neurales adultes sur bioimplants comme stratégie
thérapeutique dans un modéle de Iésion du cortex moteur primaire chez le petit
animal. Suivi par analyses comportementales, IRM, et histologie

Identification des besoins familiaux et évaluation d'un programme de répit :
intervention appliquée aux parents d'enfants avec Troubles du Spectre de
I'Autisme

Analyse des formes de communication concourant a la formation professionnelle
des médecins en contexte de congrés médical

Acte de création et acte psychanalytique : traversée de 'oeuvre du compositeur
Arnold Schoenberg

Améliorer la compréhension de textes narratifs chez les éléves dyslexiques de
CM2 : Le role des modalités de présentation

Approche écosystémique de I'accueil des enfants en situation de handicap dans
les structures de la petite enfance

La professionnalisation des sages-femmes : étude de la dynamique d'un systéme
représentationnel

La synesthésie chez I'enfant : prévalence, aspects développementaux et cognitifs

La farce ou la condition humaine post-tragique : une clinique psychanalytique du
lien social au Liban.

Etude didactique clinique des pratiques d'enseignement en football : le cas de
quatre enseignants débutants Tunisiens

Circulation de savoirs pluriels et émancipation des acteurs sociaux.
Le cas d'un observatoire « vivre sa jeunesse » dans une recherche-intervention.

Le codage prédictif : une implémentation dans un réseau de neurones basé sur
les latences des spikes, et son lien avec la perception et les oscillations

Usages numériques informels des enseignants du primaire et contribution a leur
développement professionnel

CPE : un métier en tensions.

La contribution des personnels de direction dans la réussite des éléves. Le cas de
directeurs adjoints de lycées agricoles publics frangais

Les processus cognitifs dans les activités d'ordonnancement en environnement
incertain

Approche écosystémique de la qualité des relations gémellaires et des pratiques
éducatives parentales : Etude de 71 familles composées d'enfants jumeaux agés
de3ab5ans

Lien entre ['utilisation de I'écrit numérique en messagerie instantanée et la qualité
de la production orthographique

|De I'intrusion d'un lexique allogéne. L'exemple des éléments néoclassiques.

Théses soutenues 2016

Etablissement
uT3

uT2

uT3

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT3

uT3

uT3

uT2

uT3

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT3

uT2
ut2
uT2

uT2

uT2

uT2
uT2

Unité de recherche Direction de thése
PRISSMH HAMAOUI Alain
LPS-DT ‘DE LEONARDIS Myriam
ToNIC ARBUS Christophe
CLLE ‘GARCIA-DEBANC Claudine
CLLE PY Jacques
CLLE ‘GARCIA-DEBANC Claudine
CERPPS CALLAHAN Stacey
CLLE ‘HATHOUT Nabil
LPS-DT DE LEONARDIS Myriam
CERCO ‘VANRULLEN Rufin
CERCO BARONE Pascal
LAAS ‘WATIER Bruno
CERPPS ROGE Bernadette
ToNIC LOUBINOUX Isabelle
CERPPS ROGE Bernadette
LERASS ‘SPANGHERO-GAILLARD Nathalie
LCPI ASKOFARE Sidi
CLLE ‘TRICOT André
LISST ZAOUCHE-GAUDRON Chantal
EFTS ‘MIAS Christine
CLLE GUIDETTI Michéle
LCPI ‘SAURET Marie-Jean
EFTS CARNUS Marie-France
EFTS MARCEL Jean-Francgois
CERCO VANRULLEN Rufin
EFTS ‘ALAVA Séraphin
EFTS TRINQUIER Marie-Pierre
EFTS ‘ABERNOT Yvan
SCOTE LOPEZ Pierre

LISST ‘ZAOUCHE-GAUDRON Chantal

URI Octogone-Lordat  LARGY Pierre
CLLE |MONTERMINI Fabio

Codirection

‘SAFONT-MOTTAY Claire

VOLTZENLOGEL Virginie

‘DUVIGNAU Karine

‘MOORE Steven
COURTINAT-CAMPS Amélie
DEGUINE Olivier
‘MORETTO Pierre

LUBRANO Vincent

VAYSSE Laurence

KRUCK Jeanne

‘GIRAUDO Hélene

‘ RATINAUD Pierre

HUPE Jean-Michel

LOIZON Denis

BROUSSAL Dominique

‘VEYRAC Hélene

CEGARRA Julien

TROUPEL-CREMEL Olivia

SIMOES-PERLANT Aurélie

Cotutelle

Date de soutenance
28/10/2016

05/12/2016

28/10/2016

04/11/2016

30/09/2016

16/06/2016

29/11/2016

02/12/2016

06/12/2016

12/02/2016

27/04/2016

15/06/2016

18/11/2016

04/10/2016

07/09/2016

11/01/2016

02/07/2016

05/07/2016

14/10/2016

15/11/2016

31/05/2016

04/07/2016

15/11/2016

14/11/2016

07/04/2016

16/11/2016
16/06/2016
24/06/2016

01/07/2016

12/09/2016

21/06/2016
26/02/2016
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Nom
LENGLIZ

MALQUORI
MAZOYER

MIRAVETE

MOREAU

MOSCARITOLO
MOTHES
MULET

MUTEL

NGUYEN
NOCAUDIE

NOUIRI

OTMANI TALI
PUMA

RODRIGUEZ

SAURAT
SENOUSSI
SIDOIT

THOMAS

VANNSON

VISWANATHAN
ZOLDAN

MORENO VIZCAINO

Sujet de thése
Analyse didactique clinique de pratiques enseignantes auprés d'éléves en
situation de handicap mental. Etude de cas rapprochés de quatre enseignants

Sédation temporaire, sédation terminale et usage des opiacés : problémes
éthiques associés au traitement de la douleur en soins palliatifs

A la recherche du chainon manquant : le groupement configuré comme
intermédiaire entre I'approximation des quantités et la maitrise du nombre chez
Le tilt au poker en ligne : description, mesure et lien avec le jeu excessif
Formation initiale des enseignants dans la méthodologie a distance en Colombie

Apprentissage des valeurs et changement social dans des établissements

Quand I'analyse didactique clinique des pratiques évaluatives révele les ressorts
du désir d'enseigner. Etude de cas en frangais et en mathématiques dans le

Facteurs cognitifs, métacognitifs et motivationnels de la recherche d'aides a

Les pratiques d'évaluations formatives et verdictives verbales des enseignants. Le
cas de deux enseignants de sciences-physiques en lycée général en France

Bien-étre versus mal-étre au travail des intervenants en milieux de protection de

Imitation et controle prosodique dans I'entrainement a la remédiation phonétique :
évaluation, mesure et applications pour I'enseignant en langue étrangére

Analyse de I'action didactique de sa continuité et de ses déterminants. Cas de
I'enseignement de titrage acide-base en classes terminales en Tunisie

: Modéles et Mesures de la charge cognitive

Prenom
Hanene
spécialisés en Tunisie
|Paola |L'altérité premiére, égale mais différente
Julie
Sebastien
des enfants de 5 & 8 ans
Axelle
Gloria Liliana
e préscolaires privés en Turquie
Patricia
premier degré (cycle 3)
Julie 9 " " h v
I'apprentissage en environnement informatisé
Aline
haniben I'enfant en difficulté au Vietnam
‘Olivier
Ali
|Fatiha |Les apprentissages professionnels des enseignants.
ébastien Optimisation des apprenti
Luisa

SALAZAR-PERAFAN  Luis

Amélie

Mehdi

Véronique

Charmaine

‘ Nicolas

Jayalakshmi

|Yann

Le champ de I'éducation en ingénierie industrielle en Colombie 1950-2000.

Evaluation de la compétence grammaticale chez les adultes francophones
apprenant |'espagnol comme langue étrangere.

Question socialement vive et développement du pouvoir d'action des enseignants
et des éleves : la question du bien-étre animal en élevage dans les lycées
professionnels agricoles

Flexibilité temporelle et spatiale des représentations neurales d'objets visuels

Du réel en question, entre effacement et mémoire aprés un crime de masse : le
Cambodge.

Une étude prospective de la relation entre détresse péritraumatique et prévention
des traumatismes attentionnelle-pertinente menace pour la prédiction de I'état de
stress post-traumatique

Surdité unilatérale : approches psychoacoustique, qualité de vie et neuroimagerie
fonctionnelle par IRMf.

Quand le bruit nous éclaire: une étude sur les mécanismes de la perception et de
la mémoire a long terme pour des stimuli auditifs sans signification.

|Résister, transmettre et exister face a I'oppression politique

THESES SOUTENUES 2016

Etablissement

uT2

uT2
uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2

uT2
uT2

uT2

uT2

uT2

uT3

uT2

uT3

uT3

uT3
uT2

Unité de recherche

EFTS

LCPI
CERPPS

CLLE

CERPPS

EFTS

EFTS

EFTS

CLLE

EFTS

LPS-DT

Direction de thése
CARNUS Marie-France

|ASKOFARE Sid
MUNOZ SASTRE Maria Teresa

TRICOT André
CHABROL Henri

ALAVA Séraphin
MAHERZI Aicha
CARNUS Marie-France
HUET Nathalie

BRU Marc

DUPUY Raymond

‘ URI Octogone-Lordat ‘BILLIERES Michel

EFTS

| EFTS
CLLE

‘ EFTS
LERASS

‘ EFTS
CERCO
‘ LCPI

LST

‘ CERCO

CERCO
| LCPI

VENTURINI Patrice

|MARCEL Jean-Frangois
TRICOT André

ORTIZ Blanca

Codirection

AMADIEU Franck
CHAUCHARD Emeline

CASTILLO Rigoberto

SAKDAVONG Jean-Christophe

TALBOT Laurent

TRAN Thu-Huong
‘ASTESANO Corine

BATIS Habib

|MURILLO Audrey
MATTON Nadine

ALAVA Séraphin

SPANGHERO-GAILLARD Nathalie ARROYO Encarnacién

SIMONNEAUX Laurence

VANRULLEN Rufin
‘SAURET Marie-Jean

BUI Eric

‘DEGUINE Olivier

THORPE Simon
|MOUCHENIK Yoram

REDDY Leila

Cotutelle

N
N
Universidad Distrital

Francisco José de
Caldas

N

N

N

N

Université des
Sciences Sociales et
Humaines a Hanoi
N

Institut supérieur de
I'enseignement et de
la formation continue
IN

N

Universidad Distrital
Francisco José de
Caldas

N

University of Calgary

N

REMY EL BOUSTANY Florence N

|PIRLOT Gérard

N

Date de soutenance

17/11/2016

14/12/2016
05/12/2016

24/03/2016

18/03/2016

28/03/2016

30/06/2016

16/11/2016

16/11/2016

30/09/2016

16/12/2016

09/12/2016

08/12/2016

29/11/2016
13/09/2016

31/03/2016

26/02/2016

07/11/2016

05/02/2016

12/03/2016

12/07/2016

10/06/2016

20/12/2016
15/06/2016




